

دومینوی برقراری روابط مجدد با ایران؛ این بار سودان

ای ضمن اعلام نگرانی از این تحولات خبر داد که هماهنگی های لازم برای خروج اتباع ایرانی که در آن کشور اقامت دارند، به طریق مقتضی انجام شده است.

در همین راستا در ۹ اردیبهشت ماه سال جاری ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از خارج کردن ۶۵ تبعه ایرانی ساکن در سودان سپس از انجام هماهنگی‌های لازم، از خارطوم به پورت سودان و سپس خروج و اعزام آن‌ها به بندر جده عربستان خبر داد.

وی تاکید کرد: در این مسیر، همکاری موثر کشور عربستان و مساعدت دولت سودان کمک کننده بود که جای تقدیر و تشکر دارد.

به گزارش ایسنا، سودان با حدود ۴۶ میلیون نفر جمعیت و ذخایر غنی نفت و طلا، به لحاظ وسعت سومین کشور بزرگ قاره آفریقا و یکی از کشورهای مهم جهان اسلام است. این کشور علیرغم داشتن سابقه ی مبارزات ضد استعماری، متأسفانه در دهه های اخیر با فراز و نشیبی زیاد از جمله وقوع جنگ های داخلی مواجه بوده است و همین موضوع باعث کاهش جایگاه و اعتبار سیاسی این کشور در عرصه منطقه ای و بین المللی شده است و اکنون نیز با توجه به تشدید جنگ داخلی در سودان در سه ماه گذشته و ایجاد درگیری بین ارتش سودان و نیروهای پشتیبانی سریع در خارطوم، به نظر می رسد یکی از موضوعات مهم برای از سرگیری روابط دیپلماتیک بین ایران و سودان و تسریع این موضوع، آرام شدن شرایط در این کشور و حاکم شدن یک دولت قوی در خارطوم است؛ چنان که وزیر امور خارجه ایران نیز سودان ابراز امیدواری کرد با مدیریت دولت رئیس جمهور عبدالفتاح، امنیت و آرامش در سریع ترین زمان ممکن به سودان بازگردد.



سربست وزارت امور خارجه سودان با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند و بر اساس آنچه که وزارت امور خارجه ایران اعلام کرده است یکی از محورهای رایزنی این دو مقام ارشد در این دیدار نحوه از سرگیری قریب‌الوقوع مناسبات دیپلماتیک خارطوم و تهران بوده است. در جریان این دیدار طرفین راهکار ازسرگیری مناسبات دو کشور - در اولین زمان ممکن- را مورد بررسی قرار دادند.

به گزارش ایسنا، در جریان سفر وزیر امور خارجه عربستان به تهران در ۲۷ خردادماه سال جاری نیز یکی از موضوعات مورد گفت وگویی وزیران امور خارجه تهران و ریاض با توجه به برگزاری مذاکرات صلح سودان درعربستان، بررسی آخرین تحولات سودان و نارامی های اخیر در این کشور بود. همچنین در اوایل اردیبهشت ماه سال جاری با توجه به بروز برخی نارامی‌ها در کشور سودان، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه

در ادامه تلاش های دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران برای گسترش روابط با کشورهای منطقه و جهان اسلام در چارچوب اجرای سیاست خارجی متوازن ، صبح روز پنج شنبه وزیر امور خارجه کشورمان و "علی صادق علی"، سرپرست وزارت امور خارجه سودان در حاشیه برگزاری نشست وزیران امور خارجه جنبش عدم تعهد در باکو با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند.

به گزارش ایسنا، این اولین دیدار دو مقام عالی رتبه وزارت امور خارجه ایران و سودان بعد از قطعی روابط تهران و خارطوم در دی ماه ۱۳۹۴ است. حدود ۸ سال پیش بعد از حمله صورت گرفته به سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در جده ، مقامات ریاض تصمیم به قطع رابطه دیپلماتیک با ایران کردند و در این مقامات تهران درخواست کردند که هرچه زودتر فعالیت سفارت و کنسولگری خود در ریاض و جده را متوقف کنند.

در پی این تصمیم ریاض، برخی از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و همچنین تعدادی از کشورهای آفریقای نزدیک به ریاض برای اعلام حمایت از این تصمیم مقامات سعودی ، اقدام به قطع روابط و یا کاهش سطح روابط با تهران کردند که در این میان مقامات دولت سودان به ریاست عمر البشیر(رئیس جمهور وقت سودان) تصمیم به قطع روابط با تهران کردند.

در اسفندماه سال گذشته مقامات تهران و ریاض بعد از برگزاری چندین دور مذاکره در بغداد، عمان و همچنین پکن اعلام کردند که تعاملات دیپلماتیک خود در تهران و ریاض را از سر خواهند گرفت و در همین چارچوب در اواسط خردادماه سفارت ایران در عربستان بازگشایی شد و وزیر خارجه عربستان نیز بعد از ۱۷ سال به تهران آمد و قرار است بزودی



آلات کشاورزی، نهاده ها، تجهیزات آبیاری و گلخانه‌ای را برای بازدید فعالان و متخصصان این حوزه فراهم نمودند و با استقبال طیف کارشناسان و بهره برداران این حوزه روبرو گردید. نمایش آخرین دستاوردهای حوزه کشاورزی و ارائه تولیدات شرکت های داخلی و نتیجه تلاش جوانان دانش بنیانی به بازدیدکنندگان از اهداف مهم این نمایشگاه بود که بهانه ای شد تا "عصر آزادی" به بررسی مشکلات پیش روی حوزه کشاورزی و پیشرفت های این صنعت اشتغال زا و آرزوآور کشور به ویژه منطقه شمالغرب بپردازد. . . .

تاثیر نمایشگاه کشاورزی تبریز بر ایجاد زنجیره ارزش و فرآوری تولیدات از زاویه «عصر آزادی»

آذربایجان پیشقراول کشاورزی دانش بنیان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

تبریز به عنوان یکی از شهرهای مهم نمایشگاهی ایران از ۱۳ الی ۱۶ تیر ماه ۱۴۰۲ میزبان بیست و چهارمین نمایشگاه تخصصی "ادوات و ماشین آلات کشاورزی، نهاده ها و تجهیزات آبیاری" تحت عنوان "TABRIZ Agri Show ۲۰۲۳" به عنوان یکی از مهم ترین رویدادهای بخش کشاورزی کشور بود که پس از ۴ روز فعالیت به کار خود پایان داد. در این نمایشگاه ۱۴۰ واحد تولیدی و بازرگانی از استانهای مختلف حضور داشته و تازه های خوراکی دام و طیور، تجهیزات مزرعاری و زنبورداری و ماشین آلات دامداری، داروهای دامپزشکی و آبیزان، ادوات و ماشین



رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به اجرای قانون انترزاغ در دولت سیزدهم گفت: در حال حاضر بازار در کنار تولید قرار گرفته و برگزاری اینگونه نمایشگاهها به یافتن بازار محصول، استمرار و افزایش توان تولید در کشور منجر می‌شود. نمایشگاه‌ها از مکان‌هایی است که می‌توانیم در آن تولید، دانش و توانمندی هایمان را عرضه کنیم و نمایشگاه امسال نیز با هدف ارائه آخرین تولیدات و محصولات واحدهای تولیدی، تبادل دانش و اطلاعات بین تولید کنندگان، ایجاد نمایندگی در آذربایجان شرقی توسط واحدهای تولیدی، ایجاد ارتباط مستقیم و بدون واسطه بین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان و آشنایی با سلاقی و درخواست های مصرف کنندگان برپا گردید.

"کبر فتحی" در خصوص دانش‌بنیان شدن حوزه کشاورزی، این نمایشگاه را محلی برای تبادل بیشتر و به نمایش گذاشتن محصولات دانش‌بنیان دانست و افزود: تلاش گردید تا توانمندی‌های صادراتی و ظرفیت‌های مربوط به ایجاد زنجیره ارزش در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شود تا بازدیدکنندگان در جریان ظرفیت‌های آذربایجان شرقی قرار گیرند. وی اضافه کرد: در بخش کشاورزی رشد تولید از طریق افزایش بهره‌وری و افزایش سرمایه‌گذاری های جدید محقق می‌شود لذا این بخش یکی از حوزه های تولیدی و اقتصادی بوده و فعالان بخش کشاورزی که در حلقه های مختلف زنجیره تولید و ارزش محصولات کشاورزی دخیل هستند، می

برداشت اول رویداد بزرگ کشاورزی تبریز به عنوان یک حرکت اقتصادی می تواند به فضای رقابتی برای ورود به بازارهای جدید و ارائه توانمندی های مشارکت کنندگان و دریافت سفارش از مشتریان نقش مهمی ایفا نماید لذا معرفی کالا و خدمات جدید مشارکت کنندگان، سنجش توان رقابتی و افزایش میزان تبلیغات در سطح عموم و تحقیق بازار و بازاریابی می تواند در توسعه کشاورزی با ترویج استفاده از تکنولوژی های برای معرفی و فروش به کشاورزان و بهره برداران ارائه گردد.

مدیرعامل یکی از واحدهای آذربایجانی تولید کننده نهاده های دامی با ظرفیت سالانه ۱۲۰ هزار تن به تکنولوژی جدید این شرکت در تولید نهاده های دامی اشاره کرد و گفت: با توجه به تاکیدیات رهبری در کاهش مصرف کالاهای اساسی، با محصول منحصربه‌فرد اکسپندت در نمایشگاه حاضر شدیم که موجب افزایش ۲۰ الی ۲۵ درصدی هضم مواد غذایی گشته و باعث کاهش مصرف نهاده ذرت، جو و سویا شده و بهره‌وری و صرفه جویی ارزی را منجر می‌گردد.

"امید شیخ الاسلامی" افزود: تا سال ۹۶ به صورت مستمر صادرات داشتیم اما این امر در سال ۹۷ متوقف شده و از سال ۹۸ مجدداً تداوم یافت، اما پس از آن به دلیل اعمال تحریم‌ها ضربه شدیدی بر مسیر صادرات وارد شد و موجب فرسایش انتقال تولیدات باکیفیت داخلی به بازارهای جهانی گردید. مدیرعامل یکی دیگر از تولیدکنندگان آذربایجانی نیز که در حوزه محصولات ژئوسنتتیک فعالیت می‌کند از تولید عریض ترین ورق ژئوممبران در ایران توسط این شرکت خبر داد و گفت: ژئوممبران ورق های پلیمری نفوذناپذیر هستند که در زمینه های مختلف از جمله کشاورزی کاربرد دارند و موفق به تولید ورق ژئوممبران با عرض ۷.۵ متر برای اولین بار در کشور شده ایم.

"محسن منظوری" با اشاره به اینکه ژئوتکنستایل محصول جدیدی در وزن بالا و لمینت شده برای استفاده در صنعت کشاورزی، ساختمان، راه و غیره بوده و در استخرهای ذخیره آب کاربرد دارد افزود: متأسفانه تولیدکننده همیشه دربره سرمایه در گردش و عدم ثبات قیمت ها در ضرردهی به سر می برد که باید راه چاره ای برای آن یافت!

برداشت دوم

سرمقاله

تردز قاتل توپیتر!؟

اپلیکیشن تردز (Threads) شرکت متا، با بهره بردن از دسترسی خود به میلیاردها کاربر اینستاگرام، بیش از ۳۰ میلیون کاربر را ظرف مدت ۱۸ ساعت پس از راه اندازی، جذب کرد و به عنوان یک تهدید واقعی برای توپیتر ظاهر شد.

شرکت متا که مالک اینستاگرام و فیس بوک نیز است به سرعت موفق به جذب مخاطب در تردز شده است. حالا ایلان ماسک تهدید کرده به خاطر اپلیکیشن تردز علیه متا دست به اقدام حقوقی می‌زند و با منتهم کرد متا به استخدام مهندسان خود گفت: «رقابت خوب است ولی تقلب نه.»

حال چسرا توپیتر چنین به تکاپو افتاده است. علت را باید در دو چیز یکی شباهت زیاد تردز به توپیتر دانست تا جایی که متا آن را نسخه دوستانه تری از توپیتر می داند و دیگری را در دسترسی متا به میلیاردها کاربر اینستاگرام. سرعت جذب مخاطب هم دلیل دیگری بر این مدعاست.

به نظر می رسد اتهام استخدام کارکنان توپیتر در متا از سوی وکیل توپیتر کمی کم رنگ تر از دلایل فوق باشد زیرا اختلاف بین مارکزاگربرگ، مدیرعامل شرکت متا و ایلان ماسک مالک توپیتر از مدت‌ها قبل شروع شده است ولی اخراج ۶۰۰۰ نفر از کارکنان توپیتر عملی اشتباه بود و استخدام تعدادی از آنها در متا به دور از ذهن نیست هر چند که متا اعلام کرده است هیچ کس در تیم مهندسی تردز از کارمندان سابق توپیتر نیست.

هر چند عرضه این اپلیکیشن زمانی شروع شده است که ایلان ماسک و مارک زاگربرگ ماه ها با یکدیگر مشغول مجادله بودند و حتی از یک مسابقه واقعی مبارزه در قفس! در لاس وگاس صحبت می کنند. عده ای معتقدند با راه اندازی اپلیکیشن تردز مبارزه در قفس شروع شده است و زاگربرگ صریح شده است که ایلان ماسک و این دقیقاً همان چیزی است که از متا انتظار می رفت. اجرای خیره کننده و یک رابط کاربری راحت.

کارشناسان امر هم معتقدند اشتباهات ایلان ماسک در توپیتر فضا را برای رقیب پولداری مانند شرکت متا که از بودجه مالی خوبی برخوردار است و همچنین به اپلیکیشنی مانند اینستاگرام دسترسی دارد، باز کرده است. هر چند عده ای هم معتقدند این بازی بین دو سرمایه دار بزرگ برای درآمد آفرینی بیشتر است.

در هر حال تردز موقعیت بسیار مناسب تری از دیگر رقیبان توپیتر یعنی ماستودن با ۷/۱ میلیون کاربر ماهانه و بلواسکای با ۲۶۵ هزار کاربر ماهانه دارد و رقیب جدی و سرختی برای توپیتر به حساب می آید.

صرفظنر از شکایت توپیتر به دلیل کپی برداری تردز از آن (که محتمل هم هست)، متا اگر موفق به ادامه کار باشد باید گفت ناقوس مرگ توپیتر که برای ایلان ماسک ۴۴ میلیارد دلار آب خورده زده شده و هر چند تردز یک اپلیکیشن مستقل است اما کاربران می‌توانند با استفاده از اطلاعات ورود به حساب اینستاگرام خود، وارد تردز شوند که افزون دو میلیارد کاربر ماهانه فعال اینستاگرام را برای تردزترت می‌کند. به عبارتی ساده تر تردز قاتل توپیتر خواهد شد.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت الاسلام و المسلمین سید کاظم موسوی، رئیس کل دادگستری استان فارس با بیان اینکه از ابتدای آغاز محاکمه عوامل این حمله تروریستی، مردم شیراز و سایر اقصی نقاط کشور خواستار اشد مجازات تروریست‌ها بودند، گفت: روند رسیدگی دقیق به پرونده متهمین در مرحله دادسرا و دادگاه با دقت و رعایت دقیق موازین قانونی و حضور وکلای قانونی متهمین انجام شد و حکم اولیه مجازات اعدام این متهمین در روزهای پایانی سال گذشته صادر شد.

وی با بیان اینکه رای صادره در دادگاه انقلاب اسلامی شیراز پس از اعتراض وکلای متهمین دیوان عالی کشور رسیدگی شد، گفت: پس از رسیدگی مجدد به این پرونده در مرجع عالی قضایی کشور رأی اولیه اعدام دو تن از تروریست‌ها که نقش مستقیمی در طراحی حمله و پشتیبانی از عامل اصلی ترور داشتند در دیوان عالی کشور نیز تأیید شد. رئیس کل دادگستری استان فارس، خاطر نشان کرد: دادگستری فارس از ابتدای این حادثه تلخ رسیدگی سریع، دقیق و قانونی را در دستور کار خود قرار داد که طی شدن کلیه مراحل قانونی این حکم به زودی اجرا خواهد شد. حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ (ع) در مغرب ۴ آبان ماه ۱۴۰۱ منجر به شهادت ۱۳ تن و زخمی شدن ۲۵ تن از خادمان و زائران حرم احمدی شد و عامل اصلی حمله در درگیری با نیروهای انتظامی و امنیتی کشته شد.

واکنش فضائلی به نامه دفتر میر سلیم به صدا و سیما

عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در توپیتی به نامه دفتر میر سلیم به صداوسیما واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا، متن توپیت مهدی فضائلی به شرح زیر است: آنچه در نامه اخیر دفتر آقای مهندس میرسلیم، به صداوسیما اهانت به رهبری تلقی شده سخنی نسنجیده و ناصواب است.

تعدادی از نمایندگان مطرح کردند:

عضویت ایران در شانگهای گامی مهم در کاهش فشار تحریم‌ها

تعدادی از نمایندگان مجلس، عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری شانگهای را گامی مهم در کاهش فشار تحریم‌ها و جهشی رو به جلو در چارچوب اقتصادی و سیاسی عنوان کردند.

به گزارش ایسنا، ایران در بیست و سومین اجلاس سران شانگهای، رسماً به عنوان عضو این سازمان اعلام شد.

جمهوری اسلامی ایران از سال ۲۰۰۵ عضو ناظر سازمان همکاری شانگهای بود و درخواست کشورمان برای عضویت رسمی و کامل در این سازمان نیز پس از ۱۶ سال، در اولین حضور رئیسی به عنوان رئیس جمهوری اسلامی ایران، در بیست و یکمین نشست سران شانگهای در شهر دوشنبه پایتخت تاجیکستان، در شهریور ۱۴۰۰ به تأیید هشت عضو دیگر سازمان رسید و ایران نهمین عضو این سازمان مهم منطقه‌ای شد. فرایند فنی و انجام تعهدات رویه‌ای تبدیل عضویت جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از اعضای اصلی نیز در بیست و دومین نشست سران سازمان همکاری شانگهای در سمرقند به تصویب اعضا رسید. با پایان یافتن فرآیند عضویت قطعی کشورمان در سازمان شانگهای، یکی از دستورات اصلی بیست و سومین نشست سران سازمان که به شکل مجازی و به میزبانی هند برگزار شد، اعلام عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران در سازمان شانگهای بود.

رایزنی سفیران ایران و عربستان در عمان

سفیران ایران و عربستان در عمان با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند. به گزارش ایسنا، در دیدار «عبدالله بن سعود العنزی» سفیر عربستان سعودی در سلطنت عمان با «علی نجفی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در این کشور، دو طرف در مورد آخرین مسائل دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللی رایزنی و گفت وگو کردند.